
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Jezus powiedział: 

«Ja jestem dobrym pasterzem. Dobry pasterz daje życie swoje za owce. 

Najemnik zaś i ten, kto nie jest pasterzem, którego owce nie są własnością, widząc 

nadchodzącego wilka, opuszcza owce i ucieka, a wilk je porywa i rozprasza; 

najemnik ucieka, dlatego że jest najemnikiem i nie zależy mu na owcach. 

Ja jestem dobrym pasterzem i znam owce moje, a moje Mnie znają, podobnie 

jak Mnie zna Ojciec, a Ja znam Ojca. Życie moje oddaję za owce. Mam także inne 

owce, które nie są z tej zagrody. I te muszę przyprowadzić, i będą słuchać głosu 

mego, i nastanie jedna owczarnia, jeden pasterz. 

Dlatego miłuje Mnie Ojciec, bo Ja życie moje oddaję, aby je znów odzyskać. 

Nikt Mi go nie zabiera, lecz Ja sam z siebie je oddaję. Mam moc je oddać i mam 

moc je znów odzyskać. Taki nakaz otrzymałem od mojego Ojca». 
 

Niedziela Dobrego Pasterza  
Niedziela Dobrego Pasterza, to dzień w którym w Kościele szczególnie 

podkreśla się rolę Jezusa jako przewodnika życiowego chrześcijan. W tym samym 

czasie obchodzimy również Światowy Dzień Modlitw o Powołania.  

Rok XVIII, nr 839 
21 kwietnia 2024 r. 

IV Niedziela Wielkanocna 

 

I. czytanie – Dz 4, 8-12 

Kamień odrzucony przez budujących stał się kamieniem wę-

gielnym 

Psalm – Ps 118 (117), 1bc i 8-9. 21-23. 26 i 28 (R.: por. 22) 

Kamień wzgardzony stał się fundamentem 

II. czytanie – 1 J 3, 1-2 

Jesteśmy dziećmi Bożymi 

Ewangelia – J 10, 11-18 

Jezus jest dobrym pasterzem 

Słowa Ewangelii wg św. Jana 

 



Dobry Pasterz jest jednym z najstarszych przedstawień Jezusa Chrystusa 

w ikonografii chrześcijańskiej. Symbolika ta odnosi się do realiów dawnej Palestyny 

i owiec zostawianych na noc w owczarni. Kiedy rankiem pasterze przychodzili je 

wyprowadzić, wystarczyło im zawołać je po imieniu, a zwierzęta rozpoznawały głos 

swojego pasterza i podążały za nimi na pastwisko. W wielkanocny poranek Jezus 

zwrócił się do Mari Magdaleny po imieniu, a ona od razu go rozpoznała po głosie. 

Tytuł Dobrego Pasterza oznacza więc, że Zbawiciel jest naszym opiekunem 

i przewodnikiem życiowym, troszczy się o nas, a my jako jego owieczki, zawsze 

możemy mu zaufać. Podczas nabożeństwa w dniu święta czytany jest fragment 

Ewangelii Jana, w której Jezus nazywa siebie Dobrym Pasterzem a Kościół 

owczarnią. 

Niedziela Dobrego Pasterza w Kościele katolickim to także Światowy Dzień 

Modlitw o Powołania (nazywana czasami także niedzielą powołaniową). Święto 

uchwalił w 1964 roku papież Paweł VI, a jego celem jest zachęcanie młodych ludzi 

do oddania się służbie Bogu oraz modlitwa za wszystkich ludzi Kościoła – kapłanów, 

zakonników itp. Jednym z powodów wprowadzenia święta do kalendarza był 

spadek liczby osób, które decydują się na przystąpienie do zakonów i seminariów 

duchowych. Każdego roku jest ich coraz mniej. Ważnym punktem obchodów 

Światowego Dnia Modlitw o Powołania jest orędzie papieża do wiernych. 
 

Ogłoszenia duszpasterskie 
IV Niedziela Wielkanocna  21.04.2024 

 

 Dzisiaj Niedziela Dobrego Pasterza, która rozpoczyna Tydzień Modlitw o powołania 

do służby Bożej w Kościele. Są to jednocześnie kolejne Kwartalne Dni Modlitw.  

 We wtorek uroczystość św. Wojciecha, biskupa i męczennika, patrona Polski.   

 We czwartek święto św. Marka, Ewangelisty, patrona naszego księdza wikariusza.  

 W czwartek od godz. 17:30 wystawienie Najświętszego Sakramentu i adoracja 

w ciszy do Mszy świętej wieczornej.  

 Akcja Katolicka naszej parafii wspólnie z parafią w Żurawicy Górnej zaprasza do 

udziału w pielgrzymce do Sanktuarium św. Andrzeja Boboli w Strachocinie w sobotę 

11 maja. Wyjazd o godz. 7.00, powrót ok. 15:00. Koszt w zależności od liczby osób 

ok 40 zł. Zapisy w zakrystii do 6 maja. Należy podać nr PESEL oraz tel. kontaktowy. 

 Bóg zapłać za sprzątanie kościoła. Proszę, aby kościół posprzątały w sobotę 

i poniedziałek rodziny mieszkające przy ulicy Maczka blok nr 2 mieszkania od 21 

do 30.  

 Spotkanie kandydatów do bierzmowania z klasy 8 w poniedziałek po wieczornej Mszy 

świętej. 

 Spotkanie dzieci rocznicowych i ich rodziców we wtorek o godz. 17:00. 

 Spotkanie dzieci komunijnych w piątek o 19:00. 

 Wójt Gminy Żurawica informuje, że Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żurawicy 

przyjmuje wnioski na dodatek osłonowy. Wnioski przyjmowane są tylko do 

30 kwietnia 2024 r. Dodatek osłonowy przysługuje gospodarstwom domowym, 

których przeciętny miesięczny dochód za 2022 r. nie przekracza następujących kwot: 



- 2100 zł w przypadku gospodarstwa jednoosobowego, 

- 1500 zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym. 

W przypadku przekroczenia tych limitów, wysokość dodatku jest zmniejszana 

stopniowo, według zasady „złotówka za złotówkę”. 

Terminem ostatecznym wypłaty dodatku osłonowego jest 30 czerwca 2024 r. 

Wszelkie informacje udziela: 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żurawicy 

ul. Marcina Króla 3, tel. 16 67 13 233; 16 672 38 42 

 Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żurawicy informuje, że od 

22 kwietnia 2024 r. wydawane będą skierowania do otrzymania pomocy 

żywnościowej w ramach Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 

2021-2027. 

Kryteria kwalifikalności: 

- dochód nie przekraczający 2056,40 zł dla osoby samotnie gospodarującej 

- dochód nie przekraczający 1590,00 zł dla osoby w rodzinie. 

Warunki uzyskania skierowania oraz wymagane dokumenty:  

- osobiste zgłoszenie do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żurawicy 

ul. Marcina Króla 3 do pracownika socjalnego od poniedziałku do piątku w godz. 8:00-

14:00. Prosimy o wcześniejszy kontakt telefoniczny z pracownikiem socjalnym pod 

nr tel. 16 67 13 233. 

Wymagane dokumenty: 

- dochód netto za poprzedni miesiąc (zaświadczenie o zarobkach, odcinki renty lub 

emerytury, decyzje ze świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego, 

zaświadczenie z Powiatowego Urzędu Pracy o bezrobociu, zasiłku dla bezrobotnych 

lub wysokości stypendium stażowego, rolnicy – nakaz podatkowy także z innych 

gmin, osoby prowadzące działalność gospodarczą – zaświadczenie z Urzędu 

Skarbowego, zaświadczenie o stypendiach szkolnych, innych niezbędnych). 

 Bardzo prosimy o zapoznanie się z ogłoszeniem dot. psów, a które znajduje się 

na tablicy ogłoszeń. 

 Zapowiedzi przedślubne. 

Do stanu małżeńskiego mają zamiar wstąpić następujące osoby: 

- Arkadiusz Mytnik, ur. Przemyśl, zam. Warszawa z 

Agnieszką Pinkowicz, ur. Przeworsk, zam. Warszawa – zap. I. 

Kto by wiedział o istniejących przeszkodach proszę powiadomić Urząd Parafialny. 

 Modlitwę Różańcową w intencji uproszenia miłosierdzia Bożego dla nas i naszej 

Ojczyzny oraz o pokój na Ukrainie poprowadzą: 

Poniedziałek: o godz. 18:00 Róża Matki Bożej Wniebowziętej 

Wtorek: o godz. 18:00 Róża Matki Bożej Wspomożenia Wiernych 

Środa: o godz. 18:00 Róża Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

Czwartek: o godz. 17:30 adoracja w ciszy 

Piątek: o godz. 18:00 Róża Matki Bożej Różańcowej 

Sobota: o godz. 18:00 Róża Matki Bożej Siewnej 

Niedziela: o godz. 10:30 Róża św. Józefa. 



intencje mszalne 

22.04 – 28.04.2024 
 

Poniedziałek, 22 kwietnia 

630 
 1) † Bogusław Wilgucki (od sąsiadów z ul. Grota-Roweckiego) 

 2) † Bogusław Hnatyk (o radość życia wiecznego) 

1830 

 1) † Urszula Juszczyk (rocznica śmierci) 

 2) † Romana(f) (w 5 r.śm.) i zm. rodzice 

 3) † Czesława(f), Stanisław, Jan Górka 

Wtorek, 23 kwietnia 

630  † Bogusław Wilgucki (od brata Mariusza) 

1830 

 1) † Wojciech Blecharczyk (od pracowników przychodni w Żurawicy) 

 2) † Bolesław Strzemiński (od sąsiadów) 

 3) † Maria, Anna, Paweł, Sylwester Fac 

Środa, 24 kwietnia 

630  † Bogusław Wilgucki (od sąsiadów z ul. Grota-Roweckiego) 

1830 

 1) Dziękczynna, z okazji 7 r.urodzin Kingi, z prośbą o zdrowie, Boże bł. i opiekę Matki 
Bożej Niepokalanej dla niej i dla rodziców 

 2) † Halina Opacka (1 r.śm.) 

 3) † Ryszard Mikołajewski 

Czwartek, 25 kwietnia 

630  † Wojciech Dec (od koleżanek i kolegów z pracy) 

1830 

 1) † Józef Kozłowski (9 r.śm.) i zm. z rodziny 

 2) Z okazji imienin ks. Marka, z prośbą o dary Ducha Świętego, obfitość łask Bożych i 
opiekę Matki Bożej Niepokalanej 

Piątek, 26 kwietnia 

630  † Bogusław Wilgucki (od sąsiadów z ul. Grota-Roweckiego) 

1830 
 1) † Bolesław Strzemiński (od sąsiadów) 

 2) † Wojciech Dec (od kolegów i koleżanek z pracy) 

Sobota, 27 kwietnia 

630  † Wojciech Dec (od kolegów i koleżanek z pracy) 

1530 
 Dziękczynna a 50 lat małżeństwa Marii i Kazimierza Mazurek, z prośbą o Boże bł., 
opiekę Matki Bożej dla całej rodziny 

1830  † Wojciech Blecharczyk (od rodziny Woźniaków z Limanowej) 

Niedziela, 28 kwietnia 

730  † Miron (w dniu urodzin) 

900  O radość życia wiecznego dla † ks. Stanisława Burczyka i ks. Aleksandra Zająca 

1100  Dziękczynna za 50 lat małżeństwa Zdzisławy i Zbigniewa, z prośbą o dalsze Boże bł. 

1500  † ks. Jan Warchał (w 1 r.śm.) 

1730  † Marzena, Helena, Józef 
 


